
 

 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

„Cloudové a archivní úložiště“ 

   

Zadavatel: 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 2172/15, PSČ: 708 00, 
IČ: 61989100, 

zastoupena prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem, 
profil zadavatele: https://zakazky.vsb.cz/  

 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Juřena, tel.: + 420 597 329 579, email: jan.jurena@vsb.cz 

 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI 

ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“)  

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem Ostrava – Poruba, 17. listopadu 
2172/15, PSČ: 708 00, IČ: 61989100, jako zadavatel veřejné zakázky s názvem 

 

„Cloudové a archivní úložiště“ 

tímto vyzývá dodavatele 

 

k účasti na předběžné tržní konzultaci. 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:jan.jurena@vsb.cz


  
 
 

 
Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci  Strana 2 / 4 

1. Obecné informace 

Zadavatel v souladu s § 33 zákona dává na vědomí, že povede tržní konzultace (dále též „PTK“) s cílem 
připravit zadávací podmínky a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích a vyzývá 
dodavatele k účasti na předběžné tržní konzultacích v rámci zadávacího řízení „Cloudové a archivní 
úložiště“. 

Aby zadavatel ověřil své předpoklady o rozsahu poskytovaných služeb a předešel situaci, kdy nastaví 
zadávací podmínky diskriminačně, nepřiměřeně či na daném trhu nestandardně proto hodlá využít 
institut předběžných tržních konzultací, a to z důvodu: 

• Ověření specifikace předmětu veřejné zakázky a zadávacích podmínek tak, aby nejlépe 
odpovídaly potřebám zadavatele a současně možnostem trhu, 

• identifikace možných alternativních způsobů splnění potřeb zadavatele, 

• rozšíření informovanosti zadavatele o předmětu veřejné zakázky a o aktuálních možnostech 
trhu či případných specifických podmínkách plnění z pohledu dodavatelů. 

Bližší informace o předmětu plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy – Základní 
požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky  

2. Způsob vedení tržní konzultace 

PTK bude probíhat v českém jazyce. Zadavatel si dále vyhrazuje právo na použití jiného, zejména pak 
anglického jazyka, při vedení PTK. 

Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 ZZVZ deklaruje, že pokud bude zadávací dokumentace použitá 
v navazujícím zadávacím řízení obsahovat informace, které budou výsledkem předběžné tržní 
konzultace, označí v zadávací dokumentaci tyto informace, identifikuje osoby, které se na předběžné 
tržní konzultaci podílely, a uvede všechny podstatné informace, které byly obsahem předběžné tržní 
konzultace. Zadavatel upozorňuje, že do zadávací dokumentace zahrne pouze takové informace, které 
budou ze strany dodavatele řádně podloženy a odůvodněny. 

2.1 Návrh cloudové a archivní úložiště 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel, který má zájem účastnit se PTK zaslal do 27. 3. 2023 
prostřednictvím e-mailu na adresu storage@it4i.cz nebo prostřednictvím komunikačního kanálu 
profilu zadavatele https://zakazky.vsb.cz/contract_display_1683.html Návrh cloudové a archivní 
úložiště (dále jen „Návrh“). Uvedený termín může být prodloužen na základě písemné žádosti odeslané 
na uvedenou e-mailovou adresu. 

Jelikož zadavatel nemá přesnou představu ohledně parametru předmětu plnění související veřejné 
zakázky, vyzývá dodavatelek, aby v rámci Návrhu prezentovali vlastní návrhy, doporučení a případně i 
variantních řešení, které jsou z jejich pohledu vhodné pro naplnění potřeb zadavatele. Návrh pak bude 
představovat návrh technického řešení předmětu související veřejné zakázky poskytnutý ze strany 
dodavatele, který bude vycházet z přílohy č. 1 této výzvy. Návrh musí obsahovat alespoň: 

• Návrh technického řešení 

o cloudového úložiště pro ukládání dat 
o archivního úložiště pro archivaci dat 

• Orientační parametry navrhovaného řešení – zejména výkonové a kapacitní parametry 
řešení, energetická náročnost řešení (elektrický příkon), způsob chlazení, počet racků. 

• Vyjádření k otázkám zadavatele uvedeným v textu (text vyznačen modrým písmen). 

mailto:storage@it4i.cz
https://zakazky.vsb.cz/contract_display_1683.html


  
 
 

 
Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci  Strana 3 / 4 

• Odhadované finanční náklady související s pořízením předmětu veřejné zakázky při zohlednění 
návrhu řešení předloženého dodavatelem. Tzn. předložení indikativní nabídky ve smyslu a 
vyhodnocení toho, zda zadavatelem přepokládaný rozpočet odpovídá navrženým technickým 
parametrům.  

Zadavatel zařadí do předběžné tržní konzultace dodavatele, kteří doručí návrh v požadovaném 
termínu. 

 

Některá další témata, která budou řešena v průběhu tržní konzultace:  

• Vyjádření k požadavkům na záruku a servisní služby uvedeným v kapitole 9 přílohy č. 1 této 
výzvy spolu s návrhem podmínek, které je dodavatel schopen akceptovat a uvedením důvodů 
pro které dodavatel případně není schopen požadavky zadavatele akceptovat.  

Zde je cílem zadavatele ve spolupráci s účastníky PTK zkonstruovat vhodný model poskytování 
záručních služeb včetně poskytování souvisejícího servisu. Model musí co nejvíce odrážet 
běžnou praxi u obdobného typu plnění. Zadavatele bude zajímat rovněž dopad úrovně 
nastavení servisních podmínek včetně dopadů kategorizace vad na cenovou politiku 
dodavatele, tzn. např. do jaké míry lze vhodným nastavením záručních podmínek docílit vyšších 
výkonových parametrů předmětu této veřejné zakázky.  

Očekávaným výsledkem je zajištění vysokého standardu záručních služeb při maximalizaci 
výkonových parametrů včetně kapacity úložiště při daném rozpočtovém rámci (tj. cca 20 mil. 
Kč bez DPH). Z tohoto důvodu žádáme dodavatele, aby se při hodnocení tohoto bodu neuchýlili 
pouze ke konstatování, zda s nastavenými podmínkami souhlasí, či nikoli.  

• Nastavení licenčních modelů pro podpůrné SW vybavení. 

Cílem zadavatele je do zadávacích podmínek nastavit takové požadavky na SW licence, které 
budou nejlépe vyhovovat navrženým technickým podmínkám a současně budou splnitelné ze 
strany dodavatelů předmětného SW. 

• Dostupnost komponent a očekávané termíny dodávek a implementace. 

Toto hledisko bude diskutováno průběžně až do zahájení samotného zadávacího procesu. Dále 
bude zadavatel uvažovat o fázování dodávek a implementace např. rozdělení plnění do 
vhodných funkčních celků a o stanovení mandatorního objemu dodávky s možností odstoupení 
od smlouvy v případ neschopnosti dodavatele dodat zbytné plnění a možnosti využití opce. 

• Stabilita cen a možnost využití inflační doložky nebo vhodných mechanismu pro narovnání 
kritických cenových rozdílů v cenách vzniklých v průběhu plnění této veřejné zakázky. 

Zadavatel ocení, pokud účastníci tržní konzultace poskytnou zpětnou vazbu i v rámci těchto okruhů již 
v první verzi Návrhu. Hlavním cílem je však obdobné záležitosti podrobně prodiskutovat v průběhu celé 
PTK. 

2.2 Další průběh PTK 

Na základě obdržených Návrhů rozšíření datového úložiště zadavatel provede přehodnocení 
technických požadavků a odpovídajícím způsobem upraví přílohu 1. Účastníkům bude poskytnuta 
upravená příloha 1 spolu s výzvou ke změně Návrhů rozšíření datového úložiště a / nebo k poskytnutí 
dalších vstupů. Tento postup lze opakovat až do okamžiku, kdy zadavatel dosáhne cílů stanovených 
v čl. 1 této výzvy. 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo vést předběžné tržní komunikace s využitím písemných 
elektronických komunikačních prostředků (např. e-mail, komunikační systém REDMINE), 
telekonference či formou osobního jednání s jednotlivými dodavateli. 



  
 
 

 
Výzva k účasti na předběžné tržní konzultaci  Strana 4 / 4 

Ze všech osobních jednání a jednání vedených s využitím telekonference bude kromě písemného 
zápisu pořízen také audiovizuální nebo zvukový záznam. Zadavatel si před zahájením jednání vyžádá 
souhlas dodavatele s pořízením takového záznamu. 

 
 
 
 
 
_________________________ 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.  
rektor 

 

 

Přílohy:   

Příloha č. 1 – Základní požadavky zadavatele na předmět veřejné zakázky 

 


		2023-03-06T15:06:04+0100
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




